
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2025, Edição nº 5787E- Crato/CE 

Sexta - Feira, 22 de Agosto de 2025.  

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

 

PORTARIA Nº 368/2025 - GP 

CRATO - CE, 22 DE AGOSOTO DE 2025. 

EMENTA: Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede 

diária e adota outras providências. 

 

O Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 

2103003/2017 – GP e suas alterações, constantes no Decreto nº 0205001/2022 - GP e o Decreto nº 47/2025-GP. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, o servidor abaixo especificado, conforme 

condições a seguir: 

Objetivo da viagem: Empreender viagem, à cidade de Goiânia/Goiás, a serviço da municipalidade, para o XXI Encontro Nacional de 

Controle Interno, promovido pelo Conselho Nacional de Controle Interno (Conaci), em parceria com a Controladoria-Geral do Estado 

de Goiás (CGE-GO), o encontro reunirá nos dias 24 e 25 de setembro representantes de 68 controladorias brasileiras, incluindo a 

Controladoria-Geral da União (CGU), no centro do debate sobre governança, integridade, inovação e boas práticas no setor público. O 

evento será realizado em formato presencial, no K Hotel. 

NOME MARIA ÁGUEDA BRITO 

LEITE DUARTE 
DESTINO GOIÂNIA/GOIÁS 

CPF 308.031.873-00 PERÍODO 
24 E 25 DE 

SETEMBRO 

CARGO 
CONTROLADORA E 

OUVIDORA GERAL  
QUANTIDADE 02 (DUAS) 

SIMBOLOGIA 
CDS 01 VALOR DA 

DIÁRIA (R$) 
R$ 1.000,00 

LOTAÇÃO 

CONTROLADORIA E 

OUVIDORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO 

TOTAL 

CONCEDIDO 

(R$) 

R$ 2.000,00 

 

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(à) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 22 de agosto de 2025. 

FRANCISCO DO O’ DE LIMA JÚNIOR 

Chefe de Gabinete  

    Portaria Nº 04/2025 

 

 


